九大総環環第３８号

令和７年８月２５日

各部局等長 殿

                                          環境安全衛生推進室

                         高圧ガス等安全管理部門長

                           梅野 高裕

                                          低温センター長

                         木村  崇

高圧ガス及び液化ガスを安全に取り扱うための講習会について（通知）

高圧ガス保安法及び九州大学高圧ガス危害予防規程に基づく保安教育の一環として、令和７年４月

９日付け九大総環環第 127 号にてお知らせしておりました実技講習会を下記のとおり実施しますので、

対象者への周知方お願いいたします。

１.対象者

  e-ラーニング講習合格者のうち希望する者

２.内容

①高圧ガスボンベの取扱い方 ②低温寒剤の取り扱い方 ③配管接手施工

３.会場

※各地区の定員は３０名です。

４.申込方法・期日

令和７年９月１８日（木）１２：００までに以下のＵＲＬにアクセスの上、受講申し込みをお願い

します。

 https://ltc.kyushu-u.ac.jp/index.php/seminars/demo/

５．その他

実技講習会への参加は任意となります。

  講習の内容は 2024 年 11 月に実施したものと類似する内容です。

地区 日時 場所 備考

病院 10 月 2 日(木)

14時 00分－15時 00分

コラボ・ステーションⅠ

共同セミナー室

日本語

伊都 10 月 3 日(金)

10時 30分－11時 30分

低温センター 日本語

伊都 10 月 3 日(金)

14時 00分－15時 00分

低温センター 英語

問い合わせ先：総務部環境安全管理課

担当者連絡先：吉村、江﨑（TEL:９０－２０７４）

E - m a i l：syakankyo@jimu.kyushu-u.ac.jp